

法人単位事業活動計算書
 (自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,503,000	3,672,000	△169,000
		寄附金収益	3,418,227	3,064,910	353,317
		経常経費補助金収益	68,877,032	69,061,363	△184,331
		受託金収益	95,774,043	104,232,667	△8,458,624
		事業収益	292,600	188,150	104,450
		負担金収益	114,750	110,750	4,000
		介護保険事業収益	48,343,311	47,149,774	1,193,537
	サービス活動収益計(1)		220,322,963	227,479,614	△7,156,651
	費用	人件費	183,340,591	188,713,459	△5,372,868
		事業費	4,220,246	5,705,923	△1,485,677
		事務費	21,569,894	21,928,509	△358,615
		助成金費用	7,898,094	7,536,631	361,463
		負担金費用	57,428	52,359	5,069
		固定資産廃棄費用	0	204,380	△204,380
		基金組入額	3,098,227	2,886,713	211,514
		減価償却費	2,909,144	2,726,447	182,697
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△969,398	△782,523	△186,875
サービス活動費用計(2)		222,124,226	228,971,898	△6,847,672	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△1,801,263	△1,492,284	△308,979	
増減の部 サービス活動外	収益	受取利息配当金収益	498,115	499,686	△1,571
		その他のサービス活動外収益	220,871	1,642,300	△1,421,429
		サービス活動外収益計(4)	718,986	2,141,986	△1,423,000
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		718,986	2,141,986	△1,423,000	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△1,082,277	649,702	△1,731,979	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	18,310	8,500	9,810
		特別収益計(8)	18,310	8,500	9,810
	費用	固定資産売却損・処分損	2	13,120	△13,118
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	△3,121	3,121
		国庫補助金等特別積立金積立額	462,000	2,041,500	△1,579,500
特別費用計(9)		462,002	2,051,499	△1,589,497	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△443,692	△2,042,999	1,599,307	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△1,525,969	△1,393,297	△132,672	
繰越活動増減差額	前期繰越活動増減差額(12)		2,534,588	127,885	2,406,703
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,008,619	△1,265,412	2,274,031
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		5,000,000	2,500,000	2,500,000
	その他の積立金取崩額(16)		0	1,300,000	△1,300,000
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		6,008,619	2,534,588	3,474,031